

SPRAWOZDANIE STAROSTY POWIATU GRYFICKIEGO z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2023

Zgodnie z art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2023.

Zarządzeniem Starosty Gryfickiego Nr 08/WOA /2023 z dnia 25 września 2023 r., powołana została na trzyletnią kadencję Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w składzie:

Radni delegowani przez Radę Powiatu w Gryficach:

× p. **Paweł Bereźnicki**

× p. **Grzegorz Szafrąński**

Przedstawiciele Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach:

× p. **Maciej Wędziński**

× p. **Tomasz Hendryk**

Zastępca Prokuratora Rejonowego w Gryficach, wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie:

× p. **Anna Brzózka**

Osoby powołane przez Starostę – Przewodniczącego Komisji:

× p. **Andrzej Goldyn** – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach,

× p. **Wojciech Pietrzak** – Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfice,

× p. **Krzysztof Brożyński** – przedstawiciel gryfickiego szpitala,

W roku 2023 odbyło się jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego (29.09.2023 r.). W trakcie posiedzenia omówione zostały zadania i zasady funkcjonowania Komisji wynikające z art. 38a ust.2 ustawy o samorządzie powiatowym, m.in.

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- opiniowanie, zleconych przez starostę, zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w powyższych punktach;
- opiniowanie zleconych przez starostę zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Przewodniczący Komisji – **Ryszard Chmielowicz** poinformował, że „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w Powiecie Gryfickim” został opracowany przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2016, a następnie przyjęty został przez Radę Powiatu Gryfickiego w dniu 18 maja 2016 roku uchwałą Nr XIX/127/2016. Program zamieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Starostwa Powiatowego w Gryficach. Zachęcono członków Komisji do zapoznania się z ww. dokumentem i zasugerowano, iż zasadnym byłoby, skorygowanie i uaktualnienie Programu.

W dalszej części posiedzenia Komisja opracowała plan pracy, w którym jako główne kierunki działania przyjęto:

- współpracę samorządu z Policją,
- współpracę samorządu z Państwową Strażą Pożarną,
- funkcjonowanie Służby Zdrowia na terenie Powiatu Gryfickiego,
- analizę stanu bezpieczeństwa w placówkach oświatowych,
- zasady funkcjonowania obrony cywilnej w Powiecie Gryfickim oraz plan rozwoju i współpracy z powiatowymi służbami,
- współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie bezpieczeństwa publicznego,
- sprawozdanie Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa i zagrożeniach w zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu,
- stan bezpieczeństwa na drogach publicznych na terenie Powiatu Gryfickiego,

- stan bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego na terenie Powiatu Gryfickiego.

Obecny na posiedzeniu Komisji - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Informatyki Cyberbezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego - **Mariusz Pietrzak** omówił temat dotyczący organizacji łączności w systemie zarządzania kryzysowego na terenie Powiatu Gryfickiego w zakresie współdziałania służb i administracji.

Dyrektor zasugerował, że dobrze byłoby wypracować wspólny model komunikacji w zakresie współdziałania służb w przypadku zdarzeń i sytuacji kryzysowych. W chwili obecnej stosowana jest najczęściej łączność radiowa. Pozostałe kanały komunikacji dostępne w Zarządzaniu Kryzysowym na terenie województwa zachodniopomorskiego to: e-mail, epuap, system wczesnego ostrzegania i alarmowania, łączność komórkowa, łączność przewodowa bądź VOIP, korespondencja w formie tradycyjnej, akcja kurierska.

W Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Gryficach pełnione są całodobowe dyżury telefoniczne przez pracowników Wydziału Bezpieczeństwa, Cyberbezpieczeństwa, Informatyki i Zarządzania Kryzysowego. Ponadto codziennie sprawdzana jest łączność radiowa z gminami funkcjonującymi na terenie Powiatu Gryfickiego. Obowiązkiem Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego jest również utrzymanie łączności z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego. Łączność odbywa się drogą radiową za pośrednictwem kryptonimów przypisanych przez Wojewodę. Dodatkowo w PCZK raz w miesiącu prowadzony jest trening systemu powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniach z powietrza. Komunikaty odebrane drogą radiową z Bydgoszczy, przekazywane są następnie drogą radiową do Gminnych Centrów Zarządzania Kryzysowego, które również biorą udział w treningach.

Członek Komisji – Paweł Bereźnicki zwrócił uwagę jak istotna jest łączność i współdziałanie pomiędzy służbami w przypadku konieczności podjęcia działań operacyjnych.

Zasadnym byłoby włączenie kolejnych jednostek organizacyjnych do systemu zarządzania kryzysowego (m. in. służby, inspekcje, Zarząd Dróg Powiatowych w Gryficach). Ważnym elementem jest również uruchomienie i przeprowadzenie ćwiczeń kwartalnych w systemie współdziałania. Członkowie Komisji zadeklarowali wypracowanie wspólnego stanowiska w zakresie rozwiązania problemu związanego z łącznością. Może uda się znaleźć kanał radiowy, który umożliwi łączność pomiędzy wszystkimi służbami.

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach – Artur Rogiński zapoznał członków Komisji z zasięgiem radia jaki jest obecnie w Straży Pożarnej. Wspomniał, że istnieje możliwość wzmocnienia sygnału – w przypadku ustawienia 3 masztów: w Rewalu, Płotach i Trzebiatowie.

Członek Komisji – Maciej Wędziński poinformował, jak wygląda łączność w Policji. W Płotach budowany jest nowy Posterunek Policji i zostanie tam uruchomiona łączność cyfrowa.

Członek Komisji – Wojciech Pietrzak poinformował, że Lasy Państwowe są w trakcie budowy systemu łączności radiowej. Nadleśnictwo dysponuje w miejscowości Popiele masztem o długości 49,5 m. Na maszcie zamontowana jest kamera. Gdyby była potrzeba maszt mógłby zostać udostępniony dla Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i innych służb. Na maszcie można by zamontować nadajnik – po uzyskaniu zgody Dyrektora Lasów Państwowych.

Podsumowując dyskusję, członkowie Komisji stwierdzili że łączność jest podstawą w sprawnym funkcjonowaniu służb.

Kolejnym tematem poruszonym podczas posiedzenia Komisji było uruchomienie syren alarmowych w ramach ćwiczeń. Zwrócono jednak uwagę, że syreny mogą zostać uruchomione wyłącznie za zgodą Wojewody, po uprzednim poinformowaniu mieszkańców.

Podsumowując dyskusję członkowie Komisji stwierdzili, iż zasadnym byłoby zwrócenie się do Wojewody w powyższej sprawie, w celu uzyskania pozwolenia na przeprowadzenie ćwiczenia próbnego uruchomienia syren alarmowych.

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego



Ryszard Chmielowicz